СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
0 5 . 07 . 2023 №  Y J f

г. Тирасполь

Об организации и проведении
тренировочных занятий по гребле

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 апреля 2017 года№  64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17-
45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от
24 апреля 2019 года№  136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), Приказом
Г осу дарственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября
2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 16-10), с целью пропаганды здорового образа жизни сотрудников органов
исполнительной власти, подготовки команд- участниц к регате по гребле на лодках класса
«дракон», согласно обращениям учреждений,
п р и к а з ы в а ю :

1. Г.П. Наривончику, директору Государственного образовательного учреждения
среднего профессионального образования «Училище олимпийского резерва»:
- сформировать и утвердить распорядительным актом план тренировочных занятий;
- назначить ответственного по проведению инструктажа по технике безопасности на

воде;
- предоставить спортивный инвентарь командам, принимающим участие в

тренировочном процессе, согласно графику;
- назначить ответственного за сохранность инвентаря;
- обеспечить контроль за безопасным проведением тренировок всеми участниками

тренировочного процесса.
2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить, на директора

Государственного образовательного учреждения средне профессионального образования
«Училище олимпийского резерва».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко